- T**E, lucis auctor, personant
hinc catervæ carmina,
Quam tu replesti gratia
anastasis potentia.
- 2 **N**obis dies hæc innuit
diem subpremiu sistere,
Quo mortuos resurgere
vitæque fas fit reddere.
- 3 **O**ctava prima redditur,
dum mors ab unda tollitur,
Quam mente circumcidimur
novique demum nascimur.
- 4 **D**um mane nostrum cernimus
redisse victis hostibus;
Mundique luxum tempnimus,
panem salutis fumimus.
- 5 **I**eiuniorum victimis
corpus litamur aridis,
Piisque parfimoniis
facris potamur hostiis.
- 6 **H**æc alma fit sollempnitas,
fit clara hæc festivitas,
Sit feriata gaudiis
dies reducta ab inferis.

M. I. 185, mit der Doxologie Nro. 6^a-b. Clicht. 37 und Call. 233 ohne die 5. Strophe und die Doxologie, Vers 1.1 personent. Ein Osterlied für die Längste.

64. Hymnus paschalis, ad nocturnum.

- R**ex aeternæ, domine,
rerum creator omnium,
Qui es et ante secula
semper cum patre filius;
- 2 **Q**ui mundi in primordio
Adam plasmasi hominem,
Cui tuæ imagini
vultum dedisti similem.
- 3 **Q**uem diabolus deceperat,
hostis humani generis,
Cuius tu formam corporis
assumere dignatus es,
- 4 **U**t hominem redimeres,
quem ante iam plasmaseras,
Et nos deo coniungeres
per carnis contubernium;
- 5 **Q**uem, editum ex virgine,
pavefecit omnis anima,
Per quem et nos resurgere
devota mente credimus;
- 6 **Q**ui nobis per baptismata
donasti indulgentiam,
Qui tenebamur vinculis
ligati conscientie;
- 7 **Q**ui crucem propter hominem
suscipere dignatus es,
Dedisti tuum sanguinem
nostræ salutis pretium.
- 8 **N**am velum templi scissum est
et omnis terra tremuit,
Tunc multos dormientium
refuscitasti, domine:
- 9 **T**u hostis antiqui vires
per crucem mortis conteris,
Qua nos signati frontibus
vexillum fidei ferimus:
- 10 **T**u illum a nobis semper
repellere dignaveris,
Ne unquam possit ledere
redemptos tuo sanguine.
- 11 **Q**ui propter nos ad inferos
descendere dignatus es,
Ut mortis debitoribus
vitæ donares munera,
- 12 **T**ibi nocturno tempore
hymnum desentes canimus:
Ignosce nobis, domine,
ignosce confitentibus,
- 13 **Q**uia tu ipse testis et index,
Quem nemo potest fallere,
Secreta conscientie
nostræ videns vestigia.
- 14 **T**u nostrorum pectorum
solus investigator es,
Tu vulnerum latentium
bonus adfistens medicus.

15 **Tu** es, qui certo tempore
daturus finem seculi,
Tu cunctorum meritis
iustus remunerator es.

16 **Te** ergo, sancte, quaesumus,
ut nostra cures vulnera,
Qui es cum patre filius
semper cum sancto spiritu.

Grimm Nro. XXIV; 1,3 fehlt et, 2,3 imaginis, 4,3 ut nos, 5,3 fehlt et, 6,1 baptismum. D I. 85, wo das Lied mit O rex anfängt. Die Exp. von 1504 Blatt 29 und die Hymni 1513 Blatt 44 haben nur die ersten 7 Strophen mit hinzugefügter Doxologie Nro. 16. Ra 360 und Thom. 370 haben dieselben 8 Strophen und dazu noch die Doxologie S^e, 1,3 eras, Ra 1,1 sempiternae. Wegen Rb vgl. Nro. 629. Caff. 234 sieben Strophen, 1,3 eras, welche Lesart sich auch bei Beda (Caff. 176) findet.